UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim

Innozenz <III., Papst>

Parisiis, 1682

R. Episcopo S. Andreae.

urn:nbn:de:hbz:466:1-20006

*f. perversorū

etari , nunc tamen eo faciente nobiscum signum in bonum qui imperat ventis & mari , & facit tranquillum , qui deponit potentes , & exaltat humiles , violentia * per se ipsum humiliata , reddit in potentatum antiquum , & de die in diem amplius dilatatur ; non homine pugnante pro nobis , sed Deo potius resipiente humilitatem nostram , & violentiam ab Ecclesia repellente . Ecce etenim per Dei gratiam ad fidelitatem Ecclesiae cum Perusin . Tudertin . Castellan . & aliis adjacentibus civitatibus , munitionibus , & castellis Ducatus rediit Spoletanus , & magna pars Thusciae , quæ in nostris privilegiis continetur . Ecce etenim univerfa ferè Marchia , præter Camarinen . & Esculan . civitates , quas tamen speramus in proximo redituras , faciente Domino , ac vestro studio procurante , devotè rediit ad fidelitatem Ecclesiae , ac fideliter per Dei gratiam in ipsis devotione persistit ; quæ verè per se dicere potest : *Jugum meum suave est , & onus meum leve . jugum sanè quod juvat , & onus quod non onerat , sed honorat . jugum etiam quod inexperti fortiter diligunt , & experti fortius concupiscunt . onus quod neficit sarcinam gravitatis , sed exonerat potius oneratos . Nos itaque studium & sollicitudinem vestram soliciiùs attendentes , universitati vestra copiosas gratiarum exoluimus actiones , quòd quam citius se obtulerit opportunitas , ad fidelitatem sedis apostolicae matris vestrae humiliiter rediisti , & alios ad dominium Ecclesia revocandos dilectis filiis nostris C. tituli sancti Laurentij in Lucina & I. tituli sanctæ Priscæ Presbyteris Cardinalibus , tunc apostolicae sedis Legatis , quos ad partes vestras circa novitatis nostræ primordia destinavimus , astitisti viriliter & potenter , nec personis nec rebus parcentes ; sicut evidenter operis evidencia manifestat , & nuper dictus sanctæ Priscæ Presbyter Cardinalis ad presentiam nostram revertens , nobis & fratribus nostris viva voce pleniùs intimavit . Ut igitur laudabilis fidelitatis vestra principium finis laudabilior subsequatur , rogamus discretionem vestram , monemus , & exhortamur in Domino , ac per apostolica scripta vobis mandamus quatenus in incepta fortitudine persistentes , ad revocandas civitates prædictas ad nostri fidelitatem dominij detis operam*

efficacem , ut cùm tota Marchia , dante Domino , fuerit in fidelitate sedis apostolicae solidata , ipsius promissionis præsidio & nostra protectione lætetur . Nos enim ad honorem totius Marchiae ac civitatis vestræ profectum dante Domino efficaciter intendemus . Datum Laterani XVI. Kal. Aprilis , pont. nostri anno II.

R. EPISCOPO S. ANDREÆ.

Sicut nobis tua fraternitas intimavit , monachi quidam & Canonici regulares , Ecclesias quæ ad eorum præsentationem pertinent , in tuo episcopatu habentes , propriis usibus deputare nituntur , nec ibi volunt ad eas , cùm vacaverint , personas idoneas præsentare , quin potius occasione concessionis quorundam Episcorum Vicarios in eis pro sua instituant & destituunt voluntate , admissos ita pensionibus onerantes quòd nec Ecclesiis competenter possunt pra paupertate nimia deservire , nec Episcopo in episcopali bus respondere , nec hospitalitatem , sicut convenit , transeuntibus impertiri . Nolentes autem ut status Ecclesiarum debitus & antiquus per alicujus insolentiam subvertatur , fraternitati tuae per apostolica scripta mandamus quatenus nisi à jurisdictione tua exemplarē sint Ecclesiae supradictæ , præmissos excessus studeas rationabiliter emendare ; & nisi præfatae personæ infra tempus in Lateranensi Concilio constitutum ad Ecclesias vacantes tibi personas idoneas presentaverint , ex tunc tibi liceat appellatione remota in eisdem ordinare reatores , qui eis & præesse noverint & prodeße ; ita quòd ex hoc nullum patronis in posterum præjudicium generetur . Datum Laterani VI. Kal. Martij , pont. nostri anno II.

R. EPISCOPO S. ANDREÆ.

Sicut nobis tua fraternitas intimavit , cùm in parochia sancti Andreæ pauci homines antiquitus fuerint & rari habitatores , unicam tantum matrem & parochiale Ecclesiam devotioni sibi fidelium fabricavit . Nunc autem , divina gratia faciente , usque adeo multitudine excrevit in eadem parochia populorum , quòd ad animarum evitanda pericula , quæ ibidem proponuntur sæ-

Epist. 5.
Nihil intia tem-
pus juris Eccle-
siarum patrum
præsidentem , de-
volvitur ad la-
teranensem .
Cap. Sicur . De
supplenda ne-
gligentia Prela-
torum .

Epist. 6.
Crescente nu-
mero parochia-
norum , novam
lacet extruere
Ecclesiam .

*AQVILEGIEN. PATRIARCHÆ,
& Episcopo Ferrarien.*

pius imminere, alia sit Ecclesia necessaria construenda. Cum itaque damnis rerum temporalium sint animarum pericula præferenda, fraternitati tua, de qua indubitatam fiduciam obtinemus, committimus, qualiter sit super his quæ præmissum procedendum: ut si utilitati fidelium noveris expedire, Deum habens præ oculis, sine contradictione cuiuslibet novam valeas Ecclesiam fabricare; provisurus attentiùs, ut concessa tibi non abutaris licentia; ne fortè privilegium merearis amittere, si permissa tibi abusus fueris potestate. Datum Laterani IV. Nonas Martij.

*MATTHÆO CENETENSI
Episcopo.*